INDICAÇÃO N° 273/14

               Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de ser feita a pavimentação

asfáltica da via pública que dá acesso à Empresa Rotto

Brasil, também conhecida como “Rotto Brasil”, a qual faz

esquina com a Av. Porfírio da Paz, Bairro Parateí.

JUSTIFICATIVA

                A via pública que dá acesso à Empresa Rotto

Brasil, localizada no Bairro Parateí, é muito utilizada,

tanto pelos moradores do local, como por quem trabalha na

mencionada empresa.

               Ocorre que a referida via pública ainda

possui seu leito carroçável de terra, o que vem causando

muitos transtornos aos seus inúmeros usuários, haja vista

que frequentemente a mesma se encontra com problemas de

buracos e irregularidades no solo.

               Portanto, necessária se faz a pavimentação

asfáltica da mencionada via pública, para que possam seus

usuários trafegar com segurança e tranquilidade, motivo

pelo qual este Vereador espera ver a presente Indicação

atendida o mais breve possível.

               Sala das Sessões, 1° de Julho de 2014.

José Henrique Moreira da Silva

Vereador